本议案尚需提交公司 2018 年度股东大会审议。

13、审议通过《关于聘任华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019

年度审计机构的议案》

表决结果：7 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

鉴于华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）良好的执业水准，同时为了保持

公司审计工作的连续性，便于各方顺利开展工作，公司拟续聘华普天健会计师事务

所（特殊普通合伙）为公司 2019 年度财务审计机构，聘期一年，到期可以续聘。并

提请股东大会授权公司董事会决定其有关报酬事项。

《关于聘任华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年度审计机构

的公告》（公告编号：2019-013）详见公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公告。

证券代码：002877   证券简称：智能自控   公告编号：2019-009

7

公司独立董事对本议案发表了事前认可和独立意见，具体内容详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）公告。

本议案尚需提交公司 2018 年度股东大会审议。

14、审议通过《关于会计政策变更的议案》

表决结果：7 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

公司 2018 年度会计政策变更的基本内容如下：

根据财政部 2018 年 6 月 15 日发布的《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报

表格式的通知》（财会[2018]15 号）要求，对尚未执行新金融准则和新收入准则的

企业应按如下规定编制财务报表：

资产负债表中将“应收票据”和“应收账款”归并至新增的“应收票据及应收

账款”项目；将“应收股利”和“应收利息”归并至“其他应收款”项目；将“固

定资产清理”归并至“固定资产”项目；将“工程物资”归并至“在建工程”项目；

将“应付票据”和“应付账款”归并至新增的“应付票据及应付账款”项目；将“应

付股利”和“应付利息”归并至“其他应付款”项目；将“专项应付款”归并至“长

期应付款”项目。

利润表中从“管理费用”项目中分拆出“研发费用”项目，在财务费用项目下

分拆“利息费用”和“利息收入”明细项目。

本次会计政策变更对公司的影响如下：

（1）2017 年 12 月 31 日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表：

项目
合并资产负债表 母公司资产负债表

调整前 调整后 调整前 调整后

应收票据 73,152,767.06 - 51,748,846.06 -

应收账款 220,483,208.22 - 218,151,717.70 -

应收票据及应收账款 - 293,635,975.28 - 269,900,563.76

应付票据 27,494,615.00 - 27,494,615.00 -

应付账款 97,858,361.81 - 85,519,410.91 -

应付票据及应付账款 - 125,352,976.81 - 113,014,025.91

证券代码：002877   证券简称：智能自控   公告编号：2019-009

8

项目
合并资产负债表 母公司资产负债表

调整前 调整后 调整前 调整后

应付利息 120,595.14 - 120,595.14 -

其他应付款 1,519,895.52 1,640,490.66 6,730,367.05 6,850,962.19

（2）2017 年度受影响的合并利润表和母公司利润表：

项目
合并利润表 母公司利润表

调整前 调整后 调整前 调整后

管理费用 38,304,562.30 28,190,570.00 37,102,452.32 26,988,460.02

研发费用 - 10,113,992.30 - 10,113,992.30

《关于会计政策变更的公告》（公告编号：2019-014）详见公司指定信息披露

媒体《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）公告。

公司独立董事对本议案发表了独立意见，具体内容详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）公告。

15、审议通过《关于 2018年度坏账核销的议案》

表决结果：7 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

根据《企业会计准则》、《公司章程》、《深圳证券交易所中小企业板上市公

司规范运作指引》等相关规定，为真实反映公司经营成果和财务状况，公司对截至

2018 年 12 月 31 日的所有债权进行清查，拟对确无法收回的债权予以核销，并计入

2018 年度损益。2018 年度公司拟核销的应收账款合计 2,650,677.19 元，具体核销情

况如下：

单位：元

单位名称 应收账款性质 核销的账目原值 核销原因
是否由关联

交易产生

腾龙芳烃（漳

州）有限公司
销售收入 2,025,994.47 司法调解 否

证券代码：002877   证券简称：智能自控   公告编号：2019-009

9

其他零星核销

（共 24 家）
销售收入 624,682.72 无法收回 否

合   计  2,650,677.19